MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
‘Ao del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2024-MDM/OEC —
TERCERA CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 29 dias del mes de agosto del afio 2024, en la Oficina
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni a las 10:00 horas, se reunié el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccién, realizacién y hasta su culminacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 044-2024-MDM/OEC - TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS
PARA JUEGOS INFANTILES, ESCALERAS, PUERTAS Y VENTANAS PARA EL PROYECTO
CONSTRUCCION DE COBERTURA, RENOVACION DE INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS
BASICOS, EN EL(LA) I.E. 302 EN LA LOCALIDAD TIMPIA (MISION), DISTRITO DE MEGANTONI,
PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO; el mismo que estd integrado por:

Organo Encargado de las

Ing. Eli . A .
ng. Elizabeth M. Argandofa Guerrero Contrataciones

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesién informando que, de
acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, se ha verificado en la Plataforma
del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado ~ SEACE, administrado por el Organo
Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la relacién de participantes registrados,
siendo:

10250044572 BAYONA TOCRE ANGEL 18/08/2024 | Valido

1
2 10294586861 ZEGARRA CUSIRRAMOS FILIBERTO VICENTE 18/08/2024 Valido
3 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 18/08/2024 Valido
4 10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 20/08/2024 Valido
5 10440717824 ' MAZA PILLCO LENIN ANDERSON 18/08/2024 : Valido
6 10450366299 CHINO FERNANDEZ EBER 23/08/2024 Vilido
7 10454769959 CONDORI CONDORI NIEL ZOILO 18/08/2024 | vilido
8 10465720412 DURAND CCALLUCO GARY 25/08/2024 Valido
9 10479302982 : INCA ASTUVILCA JHON ANDER 17/08/2024 t Vilido
10 10719525909 OCHOA SIHUA BRAYAN ESMIT 25/08/2024 Vilido
10767935388 ALMIRON AYMACHOQUE LISSANDRA MORELY - 25/08/2024 valido
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES

- “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

LOGISTICAS WALY EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-LOGWALY E.LR.L.
INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-"INDUSTRIAS MASATECH S.A.C."
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS NOR SUR EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

NABA CORPORATION E.LR.L.

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C.

INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L.

CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES
E.l.LR.L.

SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
MANTCONS E INGENIERIA S.A.C. - MANTCONS S.A.C.
CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.L.R.L.
CORPORACION QUILLABAMBA E.I.R.L.

INVERSIONES MARHIL S.R.L.

SKY SAFETY CONSULTORES E.I.R.L.

ACEROS-TECH S.R.L.

GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

GRUPQO CORPORATIVO 3NAV S.A.C.

WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
INVERSIONES FAPF PERU S.A.C.

CARVI INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

. CORPORACION LIDERCOM S.A.C.

CONSTRUCMETAL SAN ANTONIO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

22/08/2024  Valido
25/08/2024  Valido
19/08/2024  Vilido
17/08/2024  Valido
19/08/2024  Vilido
' 19/08/2024  Vdlido
17/08/2024  Vilido
© 17/08/2024  Valido
19/08/2024  Valido
© 23/08/2024  Vélido
19/08/2024  Vélido
18/08/2024  Valido
21/08/2024  Vélido
' 17/08/2024  Vilido
17/08/2024  Valido
. 19/08/2024  Valido
22/08/2024  Vilido
18/08/2024  Valido
21/08/2024  Vilido
| 20/08/2024 © Vilido
19/08/2024  Valido
20/08/2024 ' Valido
18/08/2024  Vélido

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccidn, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segun el
reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los
siguientes:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenatrio, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

1 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 26/08/2024 Enviado Valido

2 20608527631 ACEROS-TECH S.R.L. 26/08/2024 Enviado Valido
WAVA CONTRATISTAS . : L)

3 20609729326 GENERALES S.A.C 26/08/2024 Enviado | Valido

4 10450366299 CONSORCIO MONTERRICO 26/08/2024 Enviado Valido

Ili. ADMISION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar de los documentos de
presentacion obligatoria y en estricta aplicacién del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N.2 344-2018-EF y
modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDO. Los resultados se adjuntan en el ANEXO N.2 01: CUADRO DE ADMISION DE
OFERTAS.

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a la evaluacidn de las ofertas admitidas, con
el objetivo de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, en
concordancia con el articulo 74 del Reglamento antes acotado. Los resultados se adjuntan en
el ANEXO N° 02: CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS.

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones da continuidad conforme lo
establecido en el articulo 75 del Reglamento antes acotado, procediendo a calificar a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada. Los resultados se adjuntan en el
ANEXO N° 03: CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS.

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones en estricta observancia
de las condiciones establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccién, el
marco normativo vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76 del Reglamento
mencionado, y viendo el orden de prelacién acuerda:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

¢ OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO MONTERRICO integrado por 1) CHINO
FERNANDEZ EBER con RUC N.2 10450366299 y 2) HINOJOSA AMAO ELBIN con RUC N.2
10453926759, correspondiente al procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 044-2024-0EC-MDM/LC — TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS
METALICAS PARA JUEGOS INFANTILES, ESCALERAS, PUERTAS Y VENTANAS PARA EL
PROYECTO CONSTRUCCION DE COBERTURA, RENOVACION DE INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS, EN EL{LA) I.E. 302 EN LA LOCALIDAD TIMPIA
(MISION), DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO
CUSCO; por un monto ofertado que asciende al importe total de S/ 70,000.00 (Setenta
y seis mil con 00/100 soles) no incluye IGV, acogido a la Ley N.2 27037. Asimismo, la
presente acta se registrara y notificara a través del SEACE.

No habiendo mas asuntos que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia dia, mes y afio,
dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2024-MDM/OEC — TERCERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA JUEGOS INFANTILES, ESCALERAS, PUERTAS Y VENTANAS PARA EL PROYECTO
CONSTRUCCION DE COBERTURA, RENOVACION DE INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS, EN EL(LA) I.E. 302 EN LA LOCALIDAD TIMPIA (MISION),
DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO

ANEXO N° 01: CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

2.2.1. Documentacion de presentacién obligatoria

POSTORES

1)

INVESTMENTS GLOBO | WAVA CONTRATISTAS

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta S.A.C. GENERALES S.A.C ACEROS-TECH S.R.L. | CONSORCIO MONTERRICO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE S{ CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
:I)og)eclaramon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracién juradg de cumplimiento de los Tfe’rmlnos de Riferencna contenidos en el S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
¢) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) S| CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a N/C N/C N/C SICUMPLE
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g9) El precio de la oferta en SOLES (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE

RESULTADO FINAL ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
2.2.2.Documentacidn de presentacion facultativa:
b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

c) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N°
27037, Ley de Promocién de la Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracién

presentar la solicitud de bonificacion por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y
Callao, segtin Anexo N° 10.

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV WO ERESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 7).

d) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el servicio, o en las

provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o region, pueden NO PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA

* Con fecha 27 de agosto de 2024, se solicita la subsanacién de su oferta al CONSORCIO MONTERRICO, debido a que el documento nacional de identidad de los integrantes del consorcio no es legible, la
notificacion de subsanacién se realiza mediante el SEACE, otorgandole para dicho fin un dia habil. Al respecto, con fecha 28 de agosto de 2024, el postor a través del SEACE realiza la subsanacién

correspondiente, por lo que se admite su oferta.

ESPECIALISTA SEACE




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2024-MDM/OEC — TERCERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA JUEGOS INFANTILES, ESCALERAS,
PUERTAS Y VENTANAS PARA EL PROYECTO CONSTRUCCION DE COBERTURA, RENOVACION DE INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS, EN EL(LA) I.E. 302 EN LA LOCALIDAD TIMPIA (MISION), DISTRITO DE MEGANTON),
PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO

ANEXO N° 02: CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION
POSTORES Dol REMYPE | BONF. | PUNTAJE | ORDEN DE
s (5%) (10%) FINAL PRELACION
N° Nombre o Razén Social Monto Puntaje
01 |CONSORCIO MONTERRICO S/ 70,000.00 100.00 5.00 10.00 115.00 1ro
02 |INVESTMENTS GLOBO S.AC. S/ 75,450.00 92.78 4.64 0.00 97.42 2do
03 |ACEROS-TECH S.R.L. S/ 78,400.00 89.29 0.00 0.00 89.29 3ro
WAVA CONTRATISTAS
04 | GENER ALES SAG S/ 145,000.00 48.28 2.41 0.00 50.69 4to

* El Organo Encargado de las Contrataciones, no otorga al postor ACEROS-TECH S.R.L. la bonificacion del cinco por ciento (5%) por
tener la condicién de Micro y Pequefia Empresa; ya que luego de verificar en el siguiente link http://www2 trabajo.gob.pe/servicios-en-
linea-2-2/, el postor no cuenta con la condicién de Micro y Pequefa Empresa.

* El Organo Encargado de las Contrataciones, no otorga al postor WAVA CONTRATISTAS GENERALES $.A.C |a bonificacion del diez
por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callac pese a que solicito; ya que no cumple con lo establecido
en con las condiciones establecidas en el literal f) del articulo 50 del Reglamento. Precisamente, el domicilio (Huamanga) consignado
por el postor en el Registro Nacional de Proveedores (RNP) no es provincia o provincia colindante donde se ejecuta la prestacion.

MUNICIPALIPAD DISTRITAS DE MEGANTON|
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2024-MDM/OEC — TERCERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA JUEGOS INFANTILES, ESCALERAS, PUERTAS Y VENTANAS PARA EL PROYEQTO
CONSTRUCCION DE COBERTURA, RENOVACION DE INS TALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS, EN EL(LA) I.E. 302 EN LA LOCALIDAD TIMPIA (MISION),
DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO Cusco.

ANEXO N° 03: CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOREES
REQUISITOS DE CALIFICACION
INVESTMENTS GLOBO WAVA CONTRATISTAS
CONSORCIO MONTERRICO SAE ACEROS-TECH S.R.L. CENERALES S A.C

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION St CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE Sl CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE

RESULTADO CALIFICA DESCALIFICA DESCALIFICA CALIFICA

Detalle de oferta descalificadas

Detalle de oferta descalificadas

* Se considera DESCALIFICADA la oferta del postor ACEROS-TECH S.R.L., debido a que adjunta documento alguno para acreditar lo requerido como equipamiento estratégico. Ademas, la formacion
académica del responsable del servicio no es igual o similar a lo establecido en las bases integradas, del mismo modo no cuenta con la capacitacion y la experiencia solicitada. Con respecto al
personal propuesto como soldador no cuenta con la experiencia minima solicitada. Ademas, no cumple con acreditar correctamente la experiencia del postor en la especialidad.

HUNICIPALIDAD BISTRITAL
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REQ 05 DE CA ACIO

Luis Anider.

0OBO A O RA
ONSORCIO MO RRICO RO R
ITEM RELACION DE EQUIPOS CANTIDAD
1 |Maguinas de soldar de 350 AMP 2 « pag. 17 o pag. 41 »® No cumple of pag. 64, 58
2 |Generador de energia de 8000 W 1 of pag. 17 v 4 pag. 41 X No cumple v 4 pag. 64
3 [Amoladora Angular de 1200 w 2 V4 pag. 17 o pag. 41 p 4 No cumple of pag. 64
4 [Taladro percutor de 600 w 1 v 4 pag. 17 « pag. 41 X No cumple " pag. 54
5 |Compresora de 50 litros 2 W pag. 17 v 4 pag. 41 4 No cumple 4 pag. 64
6 |Cuerpos de andamios metalicos. 4 vy pag. 17 « pag. 41 b 4 No cumple L 4 pag. 51
7 |Tronzadoras metdlicas de 220 W 1 v pag. 17 v pag. 41 ® No cumple V4 pag. 64
8 |Poleas de 3 toneladas 1 v pag. 17 v pag. 41 p 4 No cumple o pag. 58
9 [Tecles de 3 toneladas 2 v pag. 17 v pag. 41 o No cumple v pag. 58
CARGO PROFESION
Responsable de servicio Ing. Civil y/o ing. Mecanico y/o ing. Metaltrgico v Ing. Metalurgista | « Ing. Mecanico p 4 No cumple v Ing. Civil
Soldador Técnico en construcciones metdlicas v 4 Cumple Y 4 Cumple « Cumple o Cumple
CARGO CAPACITACION
Minimo 100 horas lectivas, en Andlisis y disefio de estructuras
Responsable de servicio |metalicas, v pag. 26, 27 v pag. 51 ® No cumple vy pag.42
Minimo 100 horas lectivas, en Inspector de soldadura. v pag. 28, 29, 30 « pag. 49 ) 4 No cumple v 4 pag.41
Soldad Minimo 100 horas lectivas, en Soldadura « Si cumple ¥ No cumple V4 pag. 11 «f pag. 35
oldador
Con homologacidn de 3G o superior v 4 Si cumple v 4 pag. 69 o pag. 10 v
CARGO EXPERIENCIA
Con experiencia minima de 02 afios como Residente y/o Supervisor yio )
- Jefe de proyectos y/o Especialista y/o Disefiador y/o Responsable de . Cumplen los 2 Cumplen los 2
Responsable de servicio servicio en estructura metalicas en General, la experiencia se computa ' | Cumplen los 2 afios |« afios X No cumple v afios
a partir de la fecha de expedicion del titulo profesional.
Con experiencia minima de 02 afios como soldador en servicios en
Soldador general, la experiencia se computa a partir de la fecha de expedicién of Cumplen los 2 afios « Cumplf_'n los 2 x No cumple vy Cumplfan 05
del titulo técnico. anos anos
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 260,000.00 (DOSCIENTOS
SESENTA MIL CON 00/100 SOLES).
En el case de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro ¥ pequefia empresa, v Cumple contrato Cumple contrato N | Cumple contrato
se acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (VENTE MIL CON 00/100 SOLES). con conformidad | ¥ | con conformidad | & 0 cumple v |con conformidad
Se consideran servicios similares a los siguientes: FABRICACION Y/O CONFECCION Y/O
ELABORACION Y/O INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA JUEGOS INFANTILES Y/O
MODULOS Y/O STAND Y/O BARANDAS Y/O ESTRUCTURAS METALICAS EN GENERAL.
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LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO
Inicio
l Su Sesion esta por expirar aprodmadaments en 29 minutofs) con 58 sagundos.
Mis Datos

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

| Descripcién del objeto

Numero de Contratadén

- Datos det postor

RUC / Cédigo

Bienvenido LUIS ANDERSON GARCIA SANCHEZ

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

AS-SM-44-2024-MDM/OEC-3

3

Servicio

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS
PARA JUEGOS INFANTILES, ESCALERAS, PUERTAS Y VENTANAS PARA EL
PROYECTO CONSTRUCCION Dg COBERTURA, RENOVACION DE INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS, EN EL(LA) I.E. 302 EN LA LOCALIDAD
TIMPIA (MISION), DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA LA CONVENCION,
DEPARTAMENTO CUSCO

MDM-2024-1851

10450366299

Consorcio

Si

Nombre o razoén social
Solictud de Subsanacion
Acta de Observacién

Dias para Subsanar

1

CONSORCIO MONTERRICO

= (77624 KB)

Fecha de Notificacién 27/08/2024
.| Estado Solicitud Publicado
Subsanado Si
ftem(s) O
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ARO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE
LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

Martes, 27 Agosto 2024 6:28 PM

Bienvenido LUIS ANDERSON GARCIA SANCHEZ
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Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacion

Descripcién del objeto

Nimero de Contratacion

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

AS-SM-44-2024-MDM/OEC-3

3

Servicio

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS
PARA JUEGOS INFANTILES, ESCALERAS, PUERTAS Y VENTANAS PARA EL
PROYECTO CONSTRUCCION DE COBERTURA, RENOVACION DE INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS, EN EL{LA) I.E. 302 EN LA LOCALIDAD
TIMPIA (MISION}, DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA LA CONVENCION,
DEPARTAMENTO CUSCO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE SUBSANACION

En la comunidad nativa de Camisea, a los 27 dias del mes de agosto del afio 2024, en la Unidad
de Abastecimiento, a las 15:00 horas, se reunié el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 044-2024-OEC-MDM/LC — TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS
PARA JUEGOS INFANTILES, ESCALERAS, PUERTAS Y VENTANAS PARA EL PROYECTO
CONSTRUCCION DE COBERTURA, RENOVACION DE INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS
BASICOS, EN EL(LA) I.E. 302 EN LA LOCALIDAD TIMPIA (MISION), DISTRITO DE MEGANTONI,
PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO, a fin de EFECTUAR LA ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento
de seleccidn.

Durante la admision de las ofertas se observa lo siguiente:

La oferta presentada por CONSORCIO MONTERRICO, adjunta copia simple de documento
nacional de identidad, esto conforme lo establecido en el literal b) del numeral 2.2.1.1 del
capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas. Sin embargo, se tiene que dicha copia
simple carece de legibilidad, por lo que se solicita que subsane su oferta adjuntando una copia
simple mas legible, esto con el propdsito de contar con la acreditacién de quien suscribe la
oferta, y a fin de no rechazar la misma.

Al respecto, el Reglamento de la Ley de Contrataciones mediante el numeral 60.1 del Articulo
60 prevé qué:

“Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algiin
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta”.

Por otra parte, respecto al plazo de subsanacion el numeral del 60.5. del articulo 60° del RLCE
prevé qué:

“Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a
condicion de la efectiva subsanacién dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder
de tres (3) dias hdbiles. La presentacién de las subsanaciones se realiza a través del
SEACE”

Para dicho fin, se le otorga un plazo de un (1) dia hébil de recibida el presente, para que remita
la subsanacion, el mismo que debe ser elevado mediante el registro de la subsanacién en la
plataforma electrdnica del SEACE.
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